

単 価 合 意 書

令和6年4月5日に契約した浅貝川溪流保全工第4号床固工その2外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 5 月 1 0 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
浅貝川溪流保全工地区		式	1		49,043,705	
砂防土工		式	1		6,419,670	
掘削工		式	1		2,316,952	
掘削(砂防)	土砂	m3	4,700	267	1,254,900	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,026,772	
基面整正		式	1		35,280	
埋戻し工		式	1		185,081	
埋戻し		m3	230	804.7	185,081	
転圧無し						
盛土工		式	1		2,044,265	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	1,595	63,800	
転圧有り						
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	1,000	1,216	1,216,000	
転圧有り						
盛土(流用土)		m3	950	804.7	764,465	
転圧無し						
法面整形工		式	1		308,432	
法面整形(切土部)	現場制約無し れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	833.6	308,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		1,564,940	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		317,460	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,247,480	
流路護岸工						
		式	1		21,139,758	
基礎工						
		式	1		1,115,120	
場所打基礎	底幅55cm 高さ35cm					
		m	106	10,520	1,115,120	
ブロック積擁壁工						
		式	1		20,024,638	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
天然石埋込ブロック		m2	356	37,431	13,325,436	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	119	30,430	3,621,170	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40					
		m3	216	9,695	2,094,120	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	8	62,587	500,696	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	24	3,629	87,096	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	6	66,020	396,120	
床固め工						
		式	1		8,235,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
魚道工						
		式	1		8,235,144	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	79	26,440	2,088,760	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	26	35,935	934,310	
巨石据付	φ 45～65cm 1/2埋込					
		m2	1	3,913	3,913	
石張(隔壁部)	φ 25～45cm 1/2埋込					
		m2	24	124,388	2,985,312	
石張(導流部)	φ 20～40cm 1/2埋込					
		m2	6	271,985	1,631,910	
石張(水叩部)	φ 20～40cm 1/2埋込					
		m2	8	52,008	416,064	
型枠						
		式	1		163,999	
足場						
		式	1		10,876	
根固め・水制工						
		式	1		1,944,915	
護床ブロック工						
		式	1		815,004	
護床ブロック据付	A形 B形					
		個	41	16,591	680,231	
護床ブロック据付	CR形					
		個	8	5,184	41,472	
護床ブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)					
		式	1		76,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		17,000	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		1,129,911	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	A形 B形	個	55	14,836	815,980	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	CR形	個	12	15,488	185,856	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		102,575	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		25,500	
仮設工		式	1		11,304,218	
工事用進入路工		式	1		1,909,479	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		1,909,479	
仮橋・仮栈橋工		式	1		93,624	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		m2	48	1,222	58,656	
仮設高欄 設置・撤去		m	24	1,457	34,968	
渡河施設工		式	1		2,976,527	
渡河施設 設置・撤去		式	1		2,976,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮締切工						
		式	1		4,564,725	
大型土のう締切						
設置・撤去		式	1		4,564,725	
仮水路工						
		式	1		542,664	
耐圧ポリエチレン管						
据付・撤去		式	1		381,392	
支給品運搬						
		式	1		80,636	
現場発生品運搬						
		式	1		80,636	
水替工						
		式	1		1,140,409	
ポンプ排水						
		式	1		1,140,409	
汚濁防止工						
		式	1		76,790	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		76,790	
直接工事費						
		式	1		49,043,705	
共通仮設費						
		式	1		6,835,398	
共通仮設費						
		式	1		740,670	
技術管理費						
		式	1		7,001	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価加減溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		7,001	
現場環境改善費（率計上）		式	1		733,669	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,094,728	
純工事費		式	1		55,879,103	
現場管理費		式	1		22,095,430	
工事原価		式	1		87,936,336	
一般管理費等		式	1		14,863,664	
工事価格		式	1		102,800,000	
消費税相当額		式	1		10,280,000	
工事費計		式	1		113,080,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
湯沢町三俣		式	1		5,709,400	
砂防土工		式	1		5,709,400	
残土処理工		式	1		5,709,400	
掘削(砂防)	土砂	m3	2,000	533.6	1,067,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,398,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		244,200	
直接工事費		式	1		5,709,400	
共通仮設費		式	1		999,324	
共通仮設費		式	1		97,822	
現場環境改善費(率計上)		式	1		97,822	
共通仮設費(率計上)		式	1		901,502	
純工事費		式	1		6,708,724	
現場管理費		式	1		3,253,079	
工事原価		式	1		9,961,803	